
Univerzita Karlova  
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DISERTAČNÍ DOKTORSKÉ PRÁCE 
 

Název práce:  Kvalita života pacientů s nádory hlavy a krku 

 

Jazyk práce:  čeština 

 

Student:   MUDr. Helena Doležalová 

Fakulta:   Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Studijní program:  Stomatologie 

 

Vedoucí / školitel: prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc. (přítomen) 

 

Oponent(i):   doc. MUDr. Martina Kubecová, Ph.D. (nepřítomna) 

MUDr. Miloslav Pála, Ph.D. (přítomen) 

 

Předseda komise: prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc. (přítomen) 

Členové komise:  
 

Členové:  

2. prof. MUDr. Zdeněk Broukal, CSc. nepřítomen 

3. prof. MUDr. Tatjana Dostálová, DrSc. přítomna 

4. doc. MUDr. Romana Koberová Ivančaková, CSc. přítomna 

5. doc. MUDr. Otakar Kopecký, CSc. přítomen 

6. doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. přítomen 

7. doc. MUDr. Dáša Slížová, CSc. přítomna 

 

Datum obhajoby: 4. 9. 2018 

 

Průběh obhajoby:  
Obhajobu zahájili prof. Šimůnek a doc. Koberová Ivančaková.  

Potom MUDr. Helena Doležalová představila svoji prezentaci.  

Studentka zodpověděla následující dotazy:   

- Jak zlepšit regionální kontrolu nádorů (odpověď: např. elektivní disekcí) 

- Prevence mukositidy po ozáření (modernějšími technikami ozařování, 

protektivními preparáty) 

- Kvalita protonové radioterapie (zatím není prokázána) 

- Výhody a nevýhody brachyterapie (popsány) 

- Je možné pokračovat formou prospektivní studie (ano, plánuje se) 

- Úloha stomatochirurga při brachyterapii (technická příprava, péče o měkké 

i tvrdé tkáně) 

- Používá se na pracovišti disertanda protonová terapie? (ne) 

- Kdy a jak byl prováděn odběr dat (specifikováno) 

- Popis brachyterapie z technické stránky (popsáno) 

- Jsou při brachyterapii zánětlivé komplikce? (minimálně, zajištěno ATB) 

 

 

 

 



 

 

V následné neveřejné části byla obhajoba MUDr. Heleny Doležalové 

vyhodnocena a komise na základě hlasování aklamací doporučila udělení titulu 

Ph.D. (pro hodnocení „prospěla“ hlasovalo 6 z 6 přítomných členů komise 

oprávněných hlasovat). 

 

Výsledek obhajoby: Prospěla 

 

 

Podpis zapisovatele:  prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc. 

    

 

 

 

 doc. MUDr. Romana Koberová Ivančaková, CSc. 

              předsedající komise 

 


